
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091400372

372

Nº 175, quarta-feira, 14 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 9/2022-044 PMRP Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para
atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde do Município de Rondon do Pará. Data
de assinatura: 06/09/2022. Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contratada(o): R N
Carvalho Supermercado EIRELI Contrato nº 20220494 Valor total R$ 24.594,45 Contrato nº
20220495 Valor total R$ 1.705,20 Contrato nº 20220496 Valor total R$ 23.277,20 Contrato
nº 20220497 Valor total R$ 176.511,60 Contrato nº 20220498 Valor total R$ 2.354,50
Contrato nº 20220499 Valor total R$ 4.328,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE RODON DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 9/2022-044 PMRP Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para
atender a demanda do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Rondon do
Pará. Data de assinatura: 08/09/2022. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social
Contratada(o): R N Carvalho Supermercado EIRELI Contrato nº 20220500 Valor total R$
75.548,30 Contrato nº 20220501 Valor total R$ 151.096,60 Contrato nº 20220502 Valor
total R$ 149.396,60

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 9/2021-045 PMRP Objeto: Aquisição de material de expediente para
atender a demanda do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Rondon do
Pará. Data de assinatura: 17/08/2022. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social
Contratada(o): P Silva Santos Magazine EIRELI Contrato nº 20220457 Valor total R$
10.964,15 Contrato nº 20220458 Valor total R$ 7.785,15 Contrato nº 20220459 Valor total
R$ 19.797,45

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 9/2022-042 FMAS Objeto: Aquisição de pães e leite para atender a
demanda do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Rondon do Pará. Data
de assinatura: 06/09/2022. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social
Contratada(o): Panificadora e Lanchonete Araguaia LTDA Contrato nº 20220490 Valor total
R$ 28.000,00 Contrato nº 20220491 Valor total R$ 28.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 9/2022-040 FME Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de serviços de fotocopias, encadernação, plastificação e carimbo para atender a demanda
da Secretaria Municipal de Educação do município de Rondon do Pará. Data de assinatura:
01/09/2022. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada(o): Fernando Alves
Sousa Contrato nº 20220487 Valor total R$ 78.460,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISOS DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

O Município de Santa bárbara do Pará, pelo princípio da oportunidade e
conveniência, através da Pregoeira, torna pública a prorrogação do processo Licitatório do
Tipo Menor Preço por Grupo, modo de disputa aberto que versa sobre o REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE MATERIAS PARA REDE DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARA/PA. Para o dia
27/09/2022 às 09:00 horas em razão do princípio da conveniência e da oportunidade da
administração pública.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33 /2022

O Município de Santa bárbara do Pará, pelo princípio da oportunidade e
conveniência, através da Pregoeira, torna pública a prorrogação do processo Licitatório do
Tipo Menor Preço, modo de disputa aberto que versa sobre o REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LINK
DEDICADO COM MANUTENÇÃO À REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES - INTERNET BANDA
LARGA ILIMITADA VISANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA. Para
o dia 27/09/2022 às 14:00 horas em razão do princípio da conveniência e da oportunidade
da administração pública.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37 /2022

O Município de Santa bárbara do Pará, pelo princípio da oportunidade e
conveniência, através da Pregoeira, torna pública a prorrogação do processo Licitatório do
Tipo Menor Preço, modo de disputa aberto que versa sobre o REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA
BÁRBARA DO PARÁ/PA. Para o dia 26/09/2022 às 09:00 horas em razão do princípio da
conveniência e da oportunidade da administração pública.

PRISCILA SPINDOLA FRANCHI.
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA 011/2022 ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-013; ÓRGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; EMPRESAS REGISTRADAS: GRÁFICA IMP R ES S U S
EIRELI - CNPJ: 13.913.414/0001-53; Valor: R$ 2.304.200,00 / M.M COSTA COMERCIO E
SERVICOS EIRELI - CNPJ: 41.640.209/0001-05; Valor: R$ 371.999,80. OBJETO: Registro de Preço
para futura ou eventual Contratação de empresa para o FORNECIMENTO DE MATERIAL
GRÁFICO E MALHARIA, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do
Arari, Secretarias Integradas e Fundos Municipais, por um período de 12 (doze) meses; DATA
DA ASSINATURA: 29/08/2022; Informamos que a íntegra da presente Ata de Registro de Preços,
encontra-se publicada, no site da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari e no site do
TCMPA - Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará. A não publicação integral da
mesma na imprensa oficial, encontra-se fundamentada no princípio da economicidade. Valor
Global R$ 2.676.199,80 (Dois Milhões, Seiscentos e Setenta e Seis Mil Cento e Noventa e Nove
Reais e Oitenta Centavos).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-013

OBJETO: Registro de Preço para futura ou eventual Contratação de empresa para o
FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO E MALHARIA, para atender as demandas da Prefeitura
Municipal de Santa Cruz do Arari, Secretarias Integradas e Fundos Municipais, por um período
de 12 (doze) meses. EMPRESAS VENCEDORAS: GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI - CNPJ:
13.913.414/0001-53; LOTE 01. Valor: R$ 2.304.200,00 / M.M COSTA COMERCIO E S E R V I CO S
EIRELI - CNPJ: 41.640.209/0001-05; LOTE 02. Valor: R$ 371.999,80. Valor Global: R$
2.676.199,80 (Dois Milhões, Seiscentos e Setenta e Seis Mil Cento e Noventa e Nove Reais e
Oitenta Centavos.)

Santa Cruz do Arari (PA), 29 de agosto de 2022.
NICOLAU EURÍPEDES BELTRÃO PAMPLONA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC Nº 1/2022

Objeto: CONSTRUÇÃO DE BARRAGEM NO LAGO ARARI COMO OBRA DE
PREVENÇÃO PARA REDUÇÃO DE RISCOS E DESASTRES PARA A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE SANTA CRUZ DO ARARI, através da Transferência Legal nº 139/2018, SIAFI nº 699707,
Processo nº 59204.003384/2017-25, Ministério do Desenvolvimento Regional, DE ACORDO
COM MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS; PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
SINTÉTICA E ANALÍTICA; MEMÓRIA DE CÁLCULO DE QUANTITATIVOS; CRONOGRAMA FÍS I CO
FINANCEIRO; QUADRO DE COMPOSIÇÃO DO EMPREENDIMENTO (QCI); COMPOSIÇÃO DO
B.D.I. (BONIFICAÇÃO E DESPESAS INDIRETAS) E PEÇAS GRÁFICAS. Data e hora de abertura:
06/10/22, às 15h30min. Local: Sala da CPL na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz
do Arari. Retirada do Edital: www.santacruzdoarari.pa.gov.br; www.geoobras.tcm.pa.gov.br.
Informações no e-mail: santacruzdoararilicitacao@gmail.com .

Santa Cruz do Arari-PA, 13 de setembro de 2022.
NICOLAU EURÍPEDES BELTRÃO PAMPLONA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022/SRP/FMS - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO N°120/2022
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição
de material de expediente para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.
Abertura dia 27/09/2022 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência
pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - PÁ.
Duvidas e esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com,
cpl@pmsaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às
12h00min.

WRYSLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: ADESÃO A ATA 008/2022. Objeto: Adesão de Ata de Registro de Preço
0107001/2022 Cujo Órgão Gerenciador é a Prefeitura de Novo Progresso, Para Aquisição
de Ambulância Tipo A - Simples Remoção, Veículo Tipo Pick- Up, Cabine Simples, Com
Tração 4x4 Para Secretaria Municipal de Saúde de Santarém. Contrato nº 178/2022-SEMSA .
Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Reavel Veiculos Eireli, inscrita sob CNPJ
30.260.538/0001-04. Valor global: R$ 307.000,00. Vigência: 12 meses. Ass. 06/09/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO do Pregão Eletrônico nº 014/2022. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de limpeza de fossas sépticas e sumidouros
para atender as demandas do prédio da Secretaria Municipal de Educação e das Unidades
Educacionais: Contrato Nº 153/2022, Partes: Secretaria Municipal de Educação/ VITÓRIA
SERVIÇOS SANITÁRIOS LTDA - ME. Valor: R$ 93.600,00 (Noventa e três mil e seiscentos
reais). Vigência: 06/09/2022 a 06/09/2023.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1° Termo Aditivo de Prazo do Contrato n° 054/2022 do Pregão Eletrônico 015/2021. Partes:
Secretaria Municipal de Educação/ U F AGUIAR - ME. Finalidade: Alteração da Cláusula II do
Contrato, prorrogação de vigência: 04/09/2022 a 04/03/2023. Artigo 57, inciso II e §2° da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores.

1° Termo Aditivo de Prazo do Contrato n° 057/2022 do Pregão Eletrônico 015/2021. Partes:
Secretaria Municipal de Educação/ DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - EPP. Finalidade:
Alteração da Cláusula II do Contrato, prorrogação de vigência: 04/09/2022 a 04/03/2023.
Artigo 57, inciso II e §2° da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 - SEMED - 927453

Objeto: Contratação do serviço de manutenção/recarga e Aquisição de
extintores para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, suas
Unidades de Educação e Órgãos a ela vinculados (repetição). Edital: 14/09/2022 das 08h às
14h. No endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/927453 ou
www.santarem.pa.gov.br. Entrega das propostas: 14/09/2022 a partir das 9h no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 26/09/2022 às 09h e 30 min
no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

Santarém-PA, 13 de setembro de 2022.
ALDOÊMIA RÉGIS CORRÊA

Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022-SEMINFRA

Objeto: Aquisição de material para pavimentação - Pó de Brita, Brita 01, Brita
(3/8), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura - Repetição.
Quantidade de itens: 3. Edital: http://www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das
propostas: 27/09/2022 às 09h00 no site http://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações gerais: O edital está disponível na página eletrônica
www.santarem.pa.gov.br.

Santarém (PA), 13 de Setembro de 2022
ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA

Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS -
SEMURB

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2021- SEMURB

A Secretaria Municipal de Urbanismos e Serviços Públicos - SEMURB,
considerando os termos do Art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações
posteriores, resolve Adjudicar e Homologar. Acolho o julgamento da comissão de
Licitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021 - SEMURB. Objeto: Concessão
onerosa de uso de bens públicos, dos espaços de quiosques, com equipamentos e
mobiliários a este incorporados, localizados, a) Orla da Cidade de Santarém 2 (dois); b)
Parque da Cidade 3 (três); c) Praça das Flores 2 (dois); d) Belo Centro 4 (quatro); e)
Fortaleza do Tapajós Mirante 2 (dois); f) Bosque Vera Paz, 2 (dois) e, g) Alter Do Chão
- na orla, 2 (dois) e no CAT, 1 (um), Praça do Santarenzinho 1 (um) objetivando e
comercialização de refeições e lanches como comidas típicas e variadas, bolos, tortas,


		2022-09-27T12:01:22-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS:17556659000121




